
VII. ROČNÍK STUDENTSKÉ VĚDECKÉ A ODBORNÉ ČINNOSTI (SVOČ) NA PF
UK

AUTOR SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Mgr. Lenka Pošíková
NÁZEV SOUTĚŽNÍ PRÁCE: Gangy a delikventní skupiny mládeže
OBOR: trestní právo
POSUDEK VYPRACOVAL: JUDr. Mgr. Jana Navrátilová, Ph.D.

1. Hodnocení tématu z hlediska jeho aktuálnosti, praktické použitelnosti a teoretického
významu

2/3
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Zvolené téma patří mezi relativně aktuální s ohledem na problematiku sociální integrace
mladistvých.

2. Hodnocení pojetí práce (systematika, logická stavba, použité metody, prameny)
4/5
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Systematika i logická stavba práce jsou odpovídající tématu. Seznam použitých pramenů je
rozsáhlý, prameny jsou citovány dle vědeckých pravidel.

3. Hodnocení formální stránky práce (jazyková úroveň, přehlednost, grafická úprava a
technické zvládnutí textu)

3/4
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Jazyková úroveň i grafická stránka práce jsou vyhovující a odpovídající erudici autorky.

4. Hodnocení obsahové (věcné připomínky k textu, konfrontace s jinými možnými
názory, celkové zvládnutí tématu, zhodnocení závěrů práce, do jaké míry mohou být
předmětem diskuse při ústním kole)

5/8
Zdůvodnění bodového hodnocení:
Autorka se snaží o zachycení významu vrstevnických skupin pro dospívajícího jedince
z hlediska jeho sociální integrace a shrnuje dostupné poznatky se zaměřením na vymezení
hlavních znaků gangů mladistvých a hlavní rizikové faktory ovlivňující členství dospívající
mládeže v delikventních partách. Bohužel přitom v až nadbytečné míře používá odkazů na
citované prameny (celkem 75 odkazů na 15 stranách textu) na úkor vlastních úvah a postřehů.

5. Stručně celkové hodnocení práce a celkový počet bodů1

14/20
Závěrečný komentář: práce je zdařilým zpracování daného tématu, bohužel však bez větší
snahy o zaujímání vlastního názoru.

1 Celkový počet bodů je součtem bodů udělených v předchozích čtyřech kategoriích.



Otázky k ústní obhajobě: Jakými prostředky či nástroji dle  autorky je vhodné bojovat proti
negativním jevům delikventních skupin mládeže.
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

V Praze, dne 24.4.2014

…………………


